ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

13-00 ч.                                                                                                  01 сентября 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – МУЗ «Городская больница №1» -  г. Глазов, УР, ул. Мира, 22, muzgb1@udmnet.ru, тел (341 41) 3 68 50, Главный врач Ю.И.Ракинцев, контактное лицо Суднищикова С.В., тел/факс  5-46-51.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на поставку молока питьевого нормализированного центробежной очистки, пастеризованного для детской молочной кухни МУЗ «Городская больница №1».
Единая Комиссия в составе:

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Главный врач МУЗ «Городская больница №1» –  Ю.И.Ракинцев.

Отсутствуют по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;
Председатель единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 12.08.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 24.08.2009г. секретарем единой комиссии была зарегистрирована одна Котировочная  заявка:

от ЗАО  «Торговый Дом «Оскон», юр. адрес: 426051, г. Ижевск, ул. Советская,1 (входящий № 1 от 24.08.2009г. в 16-28час.).
3.    В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи  котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи  46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов 31 августа 2009года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было  размещено на официальном  портале МО «Город Глазов» 25.08.2009г.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам: ОАО «Глазов-молоко», ОАО «Кез-молоко», ОАО «Играмолоко».

В повторно назначенный срок дополнительно были представлены  и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ОАО «Глазов-молоко», 427629, г. Глазов, ул. Драгунова, 51 (входящий №2 от 27.08.2009г. в 15-10 час.);

от филиала ООО «КОМОС ГРУПП» «Торговая компания», 426069 г. Ижевск, ул. Песочная, 11(входящий №3 от 28.08.2009 в 13-11 час.);
от ООО «Молочные технологии», 426033 г. Ижевск, ул. Нижняя, 30 (входящий №4 от 31.08.2009г. в 16-53 час.).
4.  Комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Продукцией.

Соответствие качества и объема поставляемой Продукции требованиям ФЗ от 12.06.2008 №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию», заявке Заказчика, с дальнейшим согласованием  графика поставки-отгрузки, сроков и объемов ежедневной поставки продукции.
Поставка Продукции ежедневно (Пн-Вс), с 08-30 до 09-30 часов автомолцистерной по адресу: г. Глазов,  ул. Мира, 22 , молочная кухня МУЗ «ГБ №1».

Требуемый объем молока в сутки – 1601 литр, жирность – 3,2%.
Оплата будет производиться из средств Республиканского бюджета, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, с предоплатой в размере 30%, и окончательным расчетом по факту поставки, после предоставления счетов-фактур и накладных в течение 30 дней, по целевой Республиканской программе «Дети Удмуртии» (2009-2012 годы).

Сроки выполнения контракта: с момента заключения муниципального контракта на 18 календарных дней 2009г.

Максимальная цена контракта – 489 906 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством).

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая цена поставки по контракту.
Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 12.08.2009г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:

ЗАО  «Торговый Дом «Оскон»                            -475 497,00 рублей;

ОАО «Глазов-молоко»                                         -463 000,00 рублей;

ООО «КОМОС ГРУПП» «Торговая компания»-475 000,00 рублей;

ООО «Молочные технологии»                            -463 969,80 рублей.
Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила их и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.    Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку молока питьевого нормализированного центробежной очистки, пастеризованного для детской молочной кухни МУЗ «Городская больница №1» у ОАО  «Глазов-молоко» (427629 г. Глазов, ул. Драгунова, 51, тел/факс (34141) 4-68-07, Управляющий  С.Н.Коновалов, контактное лицо Сепиашвили Ф., тел. 5-88-20).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Молочные технологии», г. Ижевск.

 2.
Заказчику  - МУЗ «Городская больница №1» заключить муниципальный контракт на поставку вышеуказанной Продукции с ОАО  «Глазов-молоко» на сумму 463 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Заместитель председателя единой комиссии                                              О.В.Чупрова
Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. ____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:
Главный  врач МУЗ «ГБ №1»                                                                    Ю.И.Ракинцев
PAGE
1